
КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНАЯ ПАЛАТА
РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
УПЛЪЭКТУН-ЛЪЫТЭНХЭМКТЮЭИ ПАЛАТ

385000, г. Майкоп, ул. Советская, 176 385000, къ. Мыекъуапэ, ур. Советскэр, 176
тел./факс: (8772) 57-09-72, е-тай: К$р01@та!.ги 1тел./факс.: (8772) 57-09-72, е-тай: К5р01 @тай.га

« 30 » декабря 2021г. № 102

г. Майкоп

О перечне должностей государственной гражданской службы Республики Адыгея в

аппарате Контрольно-счетной палаты Республики Адыгея при замещении которых
государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а
также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии со ст. 20 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ
«О государственной гражданской службе Российской Федерации», ст. & Федерального
закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ст. 10 Закона
Республики Адыгея от 04.08.2005 № 352 «О государственной гражданской службе
Республики Адыгея», Указом Президента Республики Адыгея от 31.08.2009 № 100
«О Перечне должностей государственной гражданской службы Республики Адыгея,
при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Адыгея
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах—имущественного—характера своих—супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей», Указом Главы Республики Адыгея от 14.10.2011 №121
«О Реестре должностей государственной гражданской службы Республики Адыгея» и
в связи с изменениями в штатном расписании Контрольно-счетной палаты Республики
Адыгея, внесенными приказом Председателя Контрольно-счетной палаты Республики
Адыгея от 27.07.2021 №45,

приказываю:
1. В соответствии с Перечнем должностей государственной гражданской

службы Республики Адыгея, при замещении которых государственные гражданские
служащие Республики Адыгея обязаны представлять сведения о своих доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей», утвержденным Указом Президента Республики Адыгея
от 31.08.2009 № 100, установить, что с 01.01.2022 представление сведений о своих
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,а также сведений
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей осуществляется лицами, замещающими
следующие должности государственной гражданской службы Республики Адыгея в
аппарате Контрольно-счетной палаты Республики Адыгея, а также гражданами,
претендующими на замещение указанных должностей:



 
 

1) должности категории «руководители», высшая группа должностей:  
- начальник инспекции. 
 

2) должности категории «специалисты», главная группа должностей: 
- главный инспектор. 
 

3) должности, исполнение должностных обязанностей по которым 
предусматривает осуществление контрольных и надзорных мероприятий; 

- ведущий инспектор; 
- старший инспектор; 
- инспектор; 
- ведущий консультант. 
 

4) должности, исполнение должностных обязанностей по которым 
предусматривает хранение и распределение материально-технических ресурсов: 

- инспектор; 
- ведущий консультант. 
 

2. Приказ Председателя Контрольно-счетной палаты Республики Адыгея от 
27.12.2016 № 65 «О перечне должностей государственной гражданской службы 
Республики Адыгея в аппарате Контрольно-счетной палаты Республики Адыгея при 
замещении которых государственные гражданские служащие обязаны представлять 
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» 
признать утратившим силу. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
инспекции в аппарате Контрольно-счетной палаты Республики Адыгея по аудиту в 
сфере закупок, правовому, кадровому, организационному и информационному 
обеспечению. 
 
 
 
Председатель Палаты             П.П. Стаценко 
 
 
 


